別記様式第１号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日
「雪若丸」生産組織登録申請書

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
申請者（代表者）

　このことについて、「雪若丸」生産組織登録実施要綱第５条第２項の規定に基づき、下記のとおり申請します。
なお、同実施要綱第14条の規定による登録を受けた生産組織及び当該生産組織に属する者の責務を遵守することを申し添えます。
記
１　申請組織の概要
	生産組織の名称
代表者の職氏名

	所在地、電話番号

	事務局及び事務担当者
　　　　　TEL、E-mail

	構成員の人数

	構成員による県及び地域農業再生協議会が提示する「生産の目安」に基づく需要に応じた米生産への協力の有無

	水稲作付面積の合計
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｈａ

	「雪若丸」の作付希望面積
	令和８年
	　　　　　　　　　　　　　　　　　ｈａ

	令和９年
	　　　　　　　　　　　　　　　　　ｈａ

２　生産管理・出荷基準

安全・安心の取組

※該当する項目に○

	農薬の適正使用や安全管理等の県等が定めた農業生産工程管理による

	GAP
（名称：　　　　）

	実践

	認証取得

	栽培方法による

	特別栽培

	有機栽培

	出荷基準
	玄米粗タンパク質含有率
	％（ 乾物換算 ・ 水分15%換算 ）

	選別網目（GL網1.95mm以上推奨）

	３　種子の購入先（予定）

添付書類　（○印記入）
・「雪若丸」販売計画書（別記様式第２号）
・　生産組織の定款または規約 *
・　法人登記簿謄本（全部事項証明書、法人の場合のみ）*
　* 前年までに登録された生産組織で既に提出した書類の内容に変更がない場合は省略できる